ПРОТОКОЛ
публичного слушания

« 04 » апреля 2016 г.                                                                                     Санкт-Петербург

Место проведения: Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 5, лицей № 384,  актовый зал
Повестка: 1. Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ за 2015 год.
                     2. Вручение Почетного знака «За вклад в развитие Нарвского округа».
Информирование жителей Нарвского округа  осуществлено:

Проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 2015 год и сведения о времени и месте проведения публичных слушаний опубликованы в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ» Выпуск №03 март 2016.

Письменные обращения не поступали.

Присутствовали:

	Представители
	ФИО

	1
	2

	Представители Муниципального совета и Местной администрации муниципального образования муниципального округа  Нарвский округ
	Каптурович А.Г. – Глава МО

Завалин С.И. – Заместитель главы МО

Депутаты МС: Глушков А.Ю., Дащенко М.Е., Афанасьева И.К., Бунеев В.В., Козырев В.М.
Мацко Е.Б. – Глава МА
Беркольд А.Б. – заместитель  Главы МА

Сотрудники МА – 10 человек

	Представители администрации Кировского района СПб
	Иванов С.В. – Глава администрации,
заместители главы администрации, начальники отделов администрации района

	Представители общественности
	Согласно приложенному списку,    81 человек

Вопрос 1: Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ за 2015 год

Слушали:

Завалин С.И.: приветственное слово, оглашение списка присутствующих на слушаниях, оглашение проекта регламента проведения публичных слушаний.

Каптурович А.Г.: Доклад об исполнении бюджета муниципального образования Нарвский округ за 2015 год с освещением позиций доходных поступлений и основных статей расходов (благоустройство, социальная политика, культура и СМИ, физическая культура и спорт, ГО и ЧС).
Глушков А.Ю.: Доклад об исполнении программ по военно-патриотическому воспитанию граждан, развитию массовой физической культуры и спорта и проведению досуговых мероприятий в 2015 году; доклад о работе спортивного клуба «Старт» в 2015 году.

Малахова Е.Г.: Доклад о работе Молодежного совета МО Нарвский округ за 2015 год.

Вопросы жителей МО и ответы на них:
1) в доме 21 по ул.Ивана Черных с нарушением санитарных норм открылось производство от магазина «Невская оптика».

Иванов С.В.: просьба к заявителям принести письменное обращение в администрацию Кировского района с приложением ответа Управления Роспотребнадзора. Директору ООО «Жилкомсервис №2 Кировского района» проверить наличие договора на вывоз мусора с указанной компанией.

2) Каковы сроки сноса расселенного дома 4 по ул.Швецова?
Захаров В.Б. – заместитель главы администрации Кировского района: за бюджетный счет дом сноситься не будет, он будет выставлен на торги.

3) Самосадкин С.В.: прошу слово для выступления.

Завалин С.И.: регламентом выступления не предусмотрены. На аналогичную просьбу Вам был письменный отказ.

4) Дряхлова Е.Г.: по почтовым ящикам в жилых домах распространяются анонимные обращения с клеветническими заявлениями против руководства органов местного самоуправления Нарвского округа. Какие действия в связи с этим планирует произвести Муниципальный совет?
Каптурович А.Г.: в правоохранительные органы Муниципальный совет обращаться не будет. Пусть это останется на совести анонимщиков.

5) ул.Маршала Говорова д.24 и 26, ул.Оборонная д.19, пр.Стачек д.22а: в январе 2016 года, в период холодов, в квартирах было очень холодно, а счета за отопление пришли завышенные. В связи с чем это связано и будет ли произведен перерасчет?

Директор ООО «Жилкомсервис №2 Кировского района»: пояснения по данному вопросу.

Иванов С.В.: задание  руководителям управляющих компаний разобраться по каждому отдельно. Провести собрания собственников жилья по вопросу необходимости наличия приборов учета тепловой энергии.

Вопрос 2. Вручение Почетного знака «За вклад в развитие Нарвского округа».

	- Булатова Ирина Николаевна – старший воспитатель ГБДОУ детский сад №16,
- Зарунская Светлана Владимировна – заведующий хозяйством ГБДОУ детский сад №1,
- Ершова Лидия Николаевна – воспитатель ГБОУ школа №565
- Глобина Лидия Яковлевна – медицинская сестра поликлиники №23
- Арабова Галина Михайловна – председатель Общественного совета муниципального образования Нарвский округ
- Микаил-заде Эмиль Набиевич – инструктор спортивно-оздоровительной работы по месту жительства СПб ГБУ «Центр физической культуры и спорта «Нарвская застава»
- Хатеев Антон Эдуардович - артист СПбГУ «Детский Драматический театр у Нарвских ворот»

Решили:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Нарвский округ за 2015 г.

Глава муниципального образования
Нарвский округ                                                                                                  А.Г.Каптурович
Протокол вел руководитель организационного отдела Местной администрации Ерофеева М.А.